



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO



CONTRATO Nº 2016181101

Pelo presente instrumento de Contrato, de um lado o Município de CAPITÃO POÇO, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ-MF, Nº 11.488.124/0001-84, denominado daqui por diante de CONTRATANTE, representado neste ato pelo(a) Sr.(a) EDVALDO MARTINS, SECRETÁRIO MUNICIPAL, portador do CPF nº 726.241.082-20, residente na End. Rua WE 6, nº 1081, e do outro lado BRAGANEY AUTO CAR LTDA - ME, CNPJ 10.907.881/0001-82, com sede na AV. 29 DE DEZEMBRO, Nº 987, CENTRO, Capitão Poço-PA, CEP 68650-000, de agora em diante denominada CONTRATADA(O), neste ato representado pelo(a) Sr(a). CLEYTON PERINAZZO, residente na AV. 29 DE DEZEMBRO 989, CENTRO, Capitão Poço-PA, portador do(a) CPF 022.187.329-55, têm justo e contratado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO CONTRATUAL

1.1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE PNEUS PEÇAS E MATERIAIS DE REPOSIÇÕES, ORIGINAIS OU GENUÍNOS E NOVOS, PARA POSSIVEL USO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
007650	DESEMPENO DE COLUNA - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	34,200	171,00
007805	BATERIA 150 AMPERES - Marca.: PIONEIRO	UNIDADE	8,00	905,950	7.247,60
010896	AMORTECEDOR DIANTEIRO - FIORINO - FIAT - Marca.: COF	UNIDADE	8,00	265,550	2.124,40
010898	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO - FIORINO - FIAT - Marca.: SABO	UNIDADE	12,00	33,900	406,80
010901	COXIM DO MOTOR - FIORINO - FIAT - Marca.: SABO	UNIDADE	8,00	55,900	447,20
010906	PASTILHA DE FREIO - FIORINO - FIAT - Marca.: NAKATA	UNIDADE	15,00	46,000	690,00
010911	TERMINAL DE DIREÇÃO - FIORINO - FIAT - Marca.: NAKAT	UNIDADE	12,00	52,000	624,00
010915	BOMBA DE COMBUSTIVEL - FIORINO - FIAT - Marca.: WEBER	UNIDADE	7,00	210,750	1.475,25
010921	FILTRO DE ÓLEO - FIORINO - FIAT - Marca.: WEBER	UNIDADE	20,00	16,600	332,00
010931	BICO INJETOR - FIORINO - FIAT - Marca.: MAGNET M.	UNIDADE	7,00	220,000	1.540,00
012236	BATERIA 70 A - Marca.: PIONEIRO	UNIDADE	7,00	607,700	4.253,90
014820	BATERIA 90 AMP - Marca.: PINEIRO	UNIDADE	8,00	774,950	6.199,60
015678	ALINHAMENTO DE DIREÇÃO - Marca.: SERVIÃO	SERVIÇO	7,00	19,000	133,00
015692	FILTRO DE AR - FIAT-UNO - Marca.: METAL LEVE	UNIDADE	8,00	16,550	132,40
015694	JUNTA HOMOCINÉTICA - FIAT - UNO - Marca.: SKF	UNIDADE	8,00	178,900	1.431,20
015702	FILTRO DE AR - FIAT - DUCATO - Marca.: TECFIL	UNIDADE	17,00	110,900	1.885,30
015703	ROLAMENTO DIANTEIRO - FIAT - DUCATO - Marca.: SKF	UNIDADE	23,00	284,900	6.552,70
018528	CORREIA CVA FIAT 40956X22 - Marca.: GATES	UNIDADE	11,00	51,900	570,90
018559	COIFA RODA FIAT 213399G UNO FIORINO - Marca.: SABO	UNIDADE	12,00	18,850	226,20
018567	BALANCEAMENTO DE RODAS - Marca.: SERVIÃO	SERVIÇO	4,00	18,200	72,80
018571	AMORTECEDOR DIANTEIRO DUCATO - Marca.: COFAP	CAIXA	18,00	478,200	8.607,60
018796	LIMPEZA DE BICO - Marca.: SERVIÃO	SERVIÇO	2,00	78,600	157,20
018881	BICOS P/ PNEU R13 - Marca.: SIGA	UNIDADE	11,00	4,900	53,90
018882	BICOS P/ PNEU R14 - Marca.: SIGA	UNIDADE	22,00	5,600	123,20
018885	PASTILHA DE FREIO DUCATO - Marca.: TRW	UNIDADE	25,00	151,700	3.792,50
020543	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA DUCATO - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	23,00	110,900	2.550,70
020545	BUCHA BANDEJA TRASEIRA DUCATO - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	23,00	115,900	2.665,70
021191	Lampada farol h4 PHILIPS - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	20,00	27,900	558,00
021192	LAMPADA FREIO 2 POLO - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	15,00	18,900	283,50
021197	FEIXE DE MOLA UNO - Marca.: COFAP	UNIDADE	5,00	336,100	1.680,50
021200	BUCHA BANDEJA REDONDA DOBLO - Marca.: SABO	UNIDADE	9,00	21,800	196,20
021204	KIT ESTABILIZADOR DOBLO - Marca.: NEW PARTS	UNIDADE	11,00	22,000	242,00
021205	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO DOBLO - Marca.: SABO	UNIDADE	8,00	127,200	1.017,60
021206	PARABRISA DOBLO - Marca.: SECURITY	UNIDADE	6,00	731,900	4.391,40
021207	PARABRISA FIORINO UNO - Marca.: SECURITY	UNIDADE	8,00	404,950	3.239,60
021251	BARRA DE DIREÇÃO FIAT DOBLO - Marca.: TRW	UNIDADE	13,00	67,500	877,50
021252	PIVOT SUSPENSÃO FIAT DOBLO - Marca.: NAKATA	UNIDADE	16,00	90,000	1.440,00
021256	TERMINAL DE DIREÇÃO FIAT DOBLO - Marca.: PERFECT	UNIDADE	10,00	80,000	800,00
021258	PASTILHA DE FREIO FIAT DOBLO - Marca.: TRW	UNIDADE	23,00	100,000	2.300,00
021260	SAPATA FREIO TRASEIRA FIAT DOBLO - Marca.: NAKATA	UNIDADE	12,00	155,500	1.866,00
021262	COXIM DO MOTOR FIAT DOBLO - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	9,00	177,000	1.593,00
021264	COXIM CAMBIO FIAT DOBLO - Marca.: AXIOS	UNIDADE	9,00	172,000	1.548,00
021266	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT DOBLO - Marca.: C OFAP	UNIDADE	12,00	30,200	362,40
021267	BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT DOBLO - Marca.: CO	UNIDADE	9,00	37,500	337,50
021268	FILTRO DE ÓLEO FIAT DOBLO - Marca.: M LEVE	UNIDADE	28,00	38,900	1.089,20
021269	ROLAMENTO CORREIA CVA FIAT DOBLO - Marca.: INA	UNIDADE	10,00	78,500	785,00
021270	CORREIA ALTERNADOR FIAT DOBLO - Marca.: CONTINENT	UNIDADE	9,00	41,500	373,50
021271	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA C/MANCAL FIAT DOBLO - Marca.: SABO	UNIDADE	9,00	67,200	604,80

AV.MOURA CARVALHO,1255



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO



021273	RETENTOR VOLANTE FIAT DOBLO - Marca.: SABO	UNIDADE	8,00	94,850	758,80
021274	DISCO DE FREIO FIAT DOBLO - Marca.: TRW	UNIDADE	10,00	84,800	848,00
021275	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO FIAT DOBLO - Marca.: TRW	UNIDADE	9,00	95,900	863,10
021277	BOMBA D'ÁGUA FIAT DOBLO - Marca.: INDISA	UNIDADE	6,00	135,900	815,40
021278	JUNTA HOMOCINÉTICA FIAT DOBLO - Marca.: COFAP	UNIDADE	7,00	232,000	1.624,00
021279	COIFA RODA DOBLO - Marca.: SABO	UNIDADE	14,00	22,800	319,20
021280	COIFA CAMBIO DOBLO - Marca.: SABO	UNIDADE	10,00	20,900	209,00
021281	ROLAMENTO DA COIFA FIAT DOBLO - Marca.: INA	UNIDADE	8,00	42,900	343,20
021283	JG VELAS FIAT DOBLO - Marca.: NGK	UNIDADE	8,00	60,000	480,00
021284	JG CABOS VELA FIAT DOBLO - Marca.: BOSCH	UNIDADE	8,00	92,000	736,00
021285	BOBINA IGNIÇÃO FIAT DOBLO - Marca.: BOSCH	UNIDADE	5,00	283,000	1.415,00
021286	RELE AUXILIAR FIAT DOBLO - Marca.: DNI	UNIDADE	8,00	17,900	143,20
021287	LAMPADA FAROL H7 PHILIPS - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	20,00	25,000	500,00
021288	LAMPADA PISCAS 1 POLO - Marca.: PHILIPS	UNIDADE	15,00	4,300	64,50
021289	BURRINHO TRASEIRO FIAT DOBLO - Marca.: TRW	UNIDADE	9,00	50,900	458,10
021290	FLEXIVEL FREIO FIAT DOBLO - Marca.: TRW	UNIDADE	6,00	20,690	124,14
021291	FLUIDO FREIO DOT3 FIAT DOBLO - Marca.: VARGAS	UNIDADE	9,00	17,800	160,20
021293	PINO GUIA DA PASTILHA FREIO FIAT DOBLO - Marca.: SIG	UNIDADE	7,00	22,900	160,30
021294	FILTRO DE AR MOTOR FIAT DOBLO - Marca.: TECFIL	UNIDADE	10,00	36,700	367,00
021295	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FIAT DOBLO - Marca.: M LEVE	UNIDADE	11,00	103,400	1.137,40
021296	AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT DOBLO - Marca.: COFAP	UNIDADE	7,00	330,900	2.316,30
021297	AMORTECEDOR TRASEIRO DOBLO - Marca.: NAKATA	UNIDADE	8,00	233,900	1.871,20
021298	BOMBA DE COMBUSTÍVEL FIAT DOBLO - Marca.: WELBER	ALQUEIRE	8,00	219,900	1.759,20
021299	ESCAPAMENTO INTERMEDIÁRIO FIAT DOBLO - Marca.: MASTE	UNIDADE	7,00	169,800	1.188,60
021300	ESCAPAMENTO FINAL FIAT DOBLO - Marca.: MASTER	UNIDADE	7,00	229,800	1.608,60
021301	JOGO DE JUNTA DO MOTOR FIAT DOBLO - Marca.: SABO	UNIDADE	5,00	279,500	1.397,50
021302	JOGO DE PISTÃO FIAT DOBLO - Marca.: METAL LEVE	UNIDADE	2,00	1.176,000	2.352,00
021303	JOGO DE BRONZE: BIELA E MANCAL FIAT DOBLO - Marca.: M LEVE	UNIDADE	5,00	264,200	1.321,00
021304	ROLAMENTO CORREIA ALTERNADOR FIAT DOBLO - Marca.: D AYCO	UNIDADE	10,00	65,800	658,00
021305	CILINDRO EMBREAGEM DA CAIXA FIAT DOBLO - Marca.: LUK	UNIDADE	6,00	245,500	1.473,00
021306	CILINDRO EMBREAGEM DO PEDAL FIAT DOBLO - Marca.: LUK	UNIDADE	6,00	170,900	1.025,40
021307	CILINDRO MESTRE DE FREIO FIAT DOBLO - Marca.: ATE	UNIDADE	7,00	214,900	1.504,30
021308	BOMBA ÓLEO FIAT DOBLO - Marca.: NAKATA	UNIDADE	4,00	341,900	1.367,60
021309	BUCHA FEIXO MOLA FIAT DOBLO - Marca.: AXIOS	UNIDADE	11,00	109,800	1.207,80
021310	RETROVISOR LADO ESQUERDO/DIREITO FIAT DOBLO - Marca.: MAGNET M.	UNIDADE	6,00	304,700	1.828,20
021311	RETROVISOR INTERNO FIAT DOBLO - Marca.: MAGNET M.	UNIDADE	5,00	242,900	1.214,50
021312	MAÇANETA DAS PORTAS FIAT DOBLO - Marca.: PLAMETAL	UNIDADE	9,00	231,800	2.086,20
021361	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO DUCATO - Marca.: FRASLE	UNIDADE	20,00	163,900	3.278,00
021362	PIVÔ SUSPENSÃO DUCATO - Marca.: PERFECT	UNIDADE	23,00	173,800	3.997,40
021363	JUNTA HOMOCINÉTICA DUCATO - Marca.: COFAP	UNIDADE	10,00	396,200	3.962,00
021364	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA DUCATO - Marca.: SKF	UNIDADE	15,00	43,900	658,50
021365	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO DUCATO - Marca.: MOBE NSANI	UNIDADE	20,00	290,900	5.818,00
021366	ROLAMENTO DO AMORTECEDOR DIANTEIRO DUCATO - Marca.: LUPORINI	UNIDADE	18,00	161,900	2.914,20
021367	FILTRO DE ÓLEO DUCATO - Marca.: METAL LEVE	UNIDADE	10,00	88,900	889,00
021368	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DUCATO - Marca.: TECFIL	UNIDADE	20,00	88,500	1.770,00
021369	SENSOR DE ROTAÇÃO DA DUCATO - Marca.: BOSCH	UNIDADE	10,00	455,900	4.559,00
021370	SENSOR FASE DUCATO - Marca.: BOSCH	UNIDADE	10,00	463,900	4.639,00
021371	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA DUCATO - Marca.: BASTOS	UNIDADE	10,00	97,500	975,00
021372	COMANDO DE VÁLVULA DUCATO - Marca.: APLIC	UNIDADE	1,00	1.821,500	1.821,50
021373	ROLAMENTO DO ESTICADOR DA CORREIA CVA DUCATO - Marca.: INA	UNIDADE	13,00	320,900	4.171,70
021374	ROLAMENTO DO APOIO DA CORREIA CVA DUCATO - Marca.: I	UNIDADE	12,00	310,900	3.730,80
021375	CORREIA CVA DUCATO - Marca.: DAYCO	UNIDADE	10,00	351,900	3.519,00
021376	CORREIA DO ALTERNADOR DUCATO - Marca.: GATES	UNIDADE	20,00	51,900	1.038,00
021377	CORREIA ACD DUCATO - Marca.: GATES	UNIDADE	8,00	57,800	462,40
021378	BELETRAS DIANTEIRA DUCATO - Marca.: COFAP	UNIDADE	17,00	51,900	882,30
021379	LAMPADA DO FAROL DUCATO - Marca.: OSRAM	UNIDADE	21,00	50,900	1.068,90
021380	LAMPADA DE 1 POLO - Marca.: OSRAM	UNIDADE	16,00	4,590	73,44
021381	LAMPADA DE 2 POLO - Marca.: OSRAM	UNIDADE	13,00	3,650	47,45
021382	BOMBA INJETORA DUCATO - Marca.: ORIGINAL	UNIDADE	2,00	7.902,100	15.804,20
021383	AMORTECEDOR TRASEIRO DUCATO - Marca.: COFAP	UNIDADE	12,00	421,900	5.062,80
021384	BARRA DE DIREÇÃO DUCATO - Marca.: SKF	UNIDADE	10,00	118,700	1.187,00
021385	TERMINAL DE DIREÇÃO DUCATO - Marca.: SKF	UNIDADE	12,00	102,600	1.231,20
021386	RETROVISOR LADO ESQUERDO/DIREITO DUCATO - Marca.: MAGNET M.	UNIDADE	22,00	428,900	9.435,80
021387	RETROVISOR INTERNO DUCATO - Marca.: MAGNET M.	UNIDADE	13,00	277,900	3.612,70
021390	MAÇANETA DE PORTA DUCATO - Marca.: PLASMETAL	UNIDADE	17,00	149,000	2.516,00
021392	BARRA DE DIREÇÃO FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: PIVOT	UNIDADE	8,00	62,500	500,00
021393	PIVÔ SUSPENSÃO FIAT UNO MILLE-FIORINO - Marca.: TRW	UNIDADE	13,00	56,900	739,70
021394	SAPATA DE FREIO TRASEIRA FIAT UNO MILLE-FIORINO - Marca.: SYL	UNIDADE	10,00	90,900	909,00
021395	COXIM CAMBIO FIAT UNO MILLE-FIORINO - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	7,00	60,900	426,30
021397	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT UNO MILLE-FIORINO - Marca.: COFAP	UNIDADE	11,00	18,300	201,30
021398	KIT FEIXO MOLA FIAT UNO MILLE-FIORINO - Marca.: COFA	UNIDADE	8,00	145,300	1.162,40
021399	ROLAMENTO CORREIA CVA FIAT UNO MILLE-FIORINO - Marca.: INA	UNIDADE	9,00	73,900	665,10
021400	CORREIA CVA FIAT UNO MILLE-FIORINO - Marca.: CONTINE	UNIDADE	8,00	58,000	464,00
021401	CORREIA ALTERNADOR FIAT UNO MILLE-FIORINO - Marca.: CONTINENT	UNIDADE	10,00	39,900	399,00
021402	BUCHA BANDEJA TRASEIRA FIAT UNO MILLE-FIORINO - Marca.: SABO	UNIDADE	15,00	10,900	163,50
021403	BUCHA SENSOR FIAT UNO MILLE-FIORINO - Marca.: SAMPEL	UNIDADE	20,00	12,500	250,00
021404	BUCHA BRAÇO OSCILANTE FIAT UNO MILLE-FIORINO - Marca.: SABO	UNIDADE	20,00	17,900	358,00
021405	KIT ESTABILIZADOR FIAT UNO MILLE-FIORINO - Marca.: S AMPLE	UNIDADE	17,00	12,950	220,15
021407	RETENTOR VOLANTE FIAT UNO MILLE-FIORINO - Marca.: SA	UNIDADE	8,00	96,900	775,20
021408	ROLAMENTO DIANTEIRO FIAT UNO-FIORINO - Marca.: SKF	UNIDADE	9,00	97,500	877,50
021409	DISCO DE FREIO FIAT UNO-FIORINO - Marca.: TRW	UNIDADE	9,00	65,900	593,10
021410	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO FIAT UNO-FIORINO - Marca.: FREMAX	UNIDADE	7,00	80,000	560,00
021411	CUBO TRASEIRO C/ROLAMENTO FIAT-FIORINO - Marca.: NAK	UNIDADE	7,00	105,850	740,95
021412	BRACO OSCILANTE FIAT UNO MILLE-FIORINO - Marca.: PERFECT	UNIDADE	8,00	118,200	945,60
021413	COIFA CAMBIO FIAT UNO MILLE-FIORINO - Marca.: SABO	UNIDADE	12,00	18,950	227,40



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO



021414	ROLAMENTO DA COIFA FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.:	UNIDADE	9,00	37,950	341,55
021415	JG VELAS FIAT UNO-FIORINO - Marca.: NGK	UNIDADE	6,00	60,800	364,80
021416	BOBINA IGNIÇÃO FIAT UNO MILLE-FIORINO - Marca.: MAGN ET M.	UNIDADE	3,00	160,950	482,85
021417	REDE AUXILIAR FIAT-FIORINO - Marca.: DNI	UNIDADE	3,00	17,550	52,65
021418	BURRINHO TRASEIRO FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: T	UNIDADE	7,00	50,950	356,65
021419	FLEXIVEL FREIO FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: TRW	UNIDADE	7,00	20,850	145,95
021420	FLUIDO FREIO DOT3 FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: V ARGAS	UNIDADE	9,00	16,100	144,90
021421	PALHETAS PARA-BRISA FIAT UNO MILLE-FIORINO - Marca.: BOSCH	UNIDADE	7,00	33,000	231,00
021423	PINO GUIA DA PASTILHA FREIO FIAT UNO MILLE-FIORINO - Marca.: NEW PARTS	UNIDADE	8,00	25,950	207,60
021424	FILTRO DE COMBUSTIVEL FIAT UNO-FIORINO - Marca.: MET AL L.	UNIDADE	11,00	19,000	209,00
021425	AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT UNO MILLE-FIORINO - Marca. : COFAP	UNIDADE	9,00	260,400	2.343,60
021426	ESCAPAMENTO INTERMEDIARIO FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: MASTER	UNIDADE	8,00	137,200	1.097,60
021427	ESCAPAMENTO FINAL FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: M ASTER	UNIDADE	5,00	155,950	779,75
021428	TRIZETA DA CAIXA FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: IM	UNIDADE	4,00	80,750	323,00
021429	RADIADOR FIAT-FIORINO - Marca.: VISCONDE	UNIDADE	4,00	388,700	1.554,80
021430	MECANISMO DE DIREÇÃO FIAT UNO MILLE-FIORINO - Marca. : TRW	UNIDADE	6,00	490,000	2.940,00
021431	REGULAGEM DE FREIO FIAT UNO MILLE-FIORINO - Marca.: CORCERANA	UNIDADE	5,00	66,750	333,75
021432	JG MOLA DA SAPATA FREIO FIAT UNO-FIORINO - Marca.: C ECARELLI	UNIDADE	6,00	20,750	124,50
021433	K80 DESCARBONIZANTE FIAT UNO MILLE-FIORINO - Marca.: CAR 80	UNIDADE	10,00	25,850	258,50
021434	ROLAMENTO ALTERNADOR FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca. : DAYCO	UNIDADE	10,00	40,650	406,50
021435	MOLA DIANTEIRA FIAT UNO MILLE-FIORINO - Marca.: FABR	UNIDADE	10,00	78,800	788,00
021436	SONDA LAMBDA FIAT UNO MILLE-FIORINO - Marca.: NTK	UNIDADE	4,00	310,300	1.241,20
021437	HIDROVACUO FIAT UNO MILLE-FIORINO - Marca.: ATE	UNIDADE	5,00	235,550	1.177,75
021438	RETROVISOR LADO ESQUERDO/DIREITO FIAT UNO MILLE-FIOR INO - Marca.: COFREN	UNIDADE	7,00	155,950	1.091,65
021439	RETROVISOR INTERNO FIAT UNO MILLE FIORINO - Marca.: COFREN	UNIDADE	10,00	145,550	1.455,50
021440	MAÇANETA D PORTA FIAT UNO MILLE FIORINO - Marca.: PL ASMETAL	UNIDADE	10,00	63,200	632,00
021441	TROCA PNEUS 175/70/14 - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	10,00	7,500	75,00
021443	TROCA BARRA DE DIREÇÃO FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	4,00	32,000	128,00
021444	TROCA PIVOT SUSPENSÃO FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	10,00	35,500	355,00
021445	TROCA TERMINAL DE DIREÇÃO FIAT DOBLO - Marca.: SERVI	UNIDADE	5,00	31,200	156,00
021446	TROCA PASTILHA DE FREIO FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	10,00	30,900	309,00
021447	TROCA SAPATA FREIO TRASEIRA FIAT DOBLO - Marca.: SER VIÃO	UNIDADE	3,00	54,000	162,00
021448	TROCA COXIM DO MOTOR FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	41,000	123,00
021449	TROCA COXIM COMBIO FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	38,800	116,40
021450	TROCA COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT DOBLO - Marca .: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	38,000	76,00
021451	TROCA BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT DOBLO - Mar ca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	34,500	69,00
021452	TROCA BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT DOBLO - Marc a.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	31,200	62,40
021453	TROCA FILTRO DE ÓLEO FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	20,900	62,70
021454	TROCA ÓLEO MOTOR 20W50 FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	10,00	26,780	267,80
021456	TROCA ROLAMENTO CORREIA CVA FIAT DOBLO - Marca.: SER VIÃO	UNIDADE	3,00	75,800	227,40
021457	TROCA CORREIA CVA FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	61,900	185,70
021458	TROCA CORREIA ALTERNADOR FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃ	UNIDADE	4,00	31,900	127,60
021459	TROCA BUCHA BANDEJA DIANTEIRA C/MANCAL FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	40,900	81,80
021460	TROCA REGULAGEM FREIO FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	45,900	91,80
021462	TROCA BUCHA BANDEJA REDONDA FIAT DOBLO - Marca.: SER VIÃO	UNIDADE	3,00	28,850	86,55
021463	TROCA KIT ESTABILIZADOR FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	28,700	143,50
021464	TROCA KIT DE EMBREAGEM FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	178,700	357,40
021466	TROCA ROLAMENTO DIANTEIRO FIAT DOBLO - Marca.: SERVI	UNIDADE	8,00	82,900	663,20
021467	TROCA DISCO DE FREIO FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	31,900	159,50
021468	TROCA TAMBOR DE FREIO TRASEIRO FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	42,100	126,30
021469	TROCA CUBO TRASEIRO C/ROLAMENTO FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	4,00	38,500	154,00
021470	TROCA BOMBA D'ÁGUA FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	57,200	114,40
021471	TROCA JUNTA HOMOCINETA FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	31,500	94,50
021472	TROCA COIFA RODA FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	38,400	115,20
021473	TROCA COIFA CAMBIO FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	34,900	69,80
021474	TROCA ROLAMENTO DA COIFA FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃ	UNIDADE	2,00	31,900	95,70
021475	TROCA LRT ÓLEO CAIXA SAE90 FIAT DOBLO - Marca.: SERV	UNIDADE	5,00	21,000	105,00
021476	TROCA JG VELAS FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	4,00	18,800	75,20
021477	TROCA JG CABOS VELA FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	26,400	52,80
021478	TROCA BOBINA IGNIÇÃO FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	1,00	21,400	21,40
021479	TROCA RELE AUXILIAR FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	11,000	55,00
021480	TROCA LAMPADA FAROL H7 PHILIPS - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	9,900	29,70
021481	TROCA LAMPADA PISCAR 1 POLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	9,700	29,10
021482	TROCA LAMPADA FREIO 2 POLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	34,900	174,50
021483	TROCA BURRINHO TRASEIRO FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	29,900	149,50
021484	TROCA FLEXIVEL FREIO FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	30,000	90,00
021485	TROCA FLUIDO FREIO DOT3 FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	10,00	39,000	390,00
021486	TROCA PALHETAS PARA-BRISA FIAT DOBLO - Marca.: SERVI	UNIDADE	2,00	13,900	27,80
021487	TROCA PINO GUIA DA PASTILHA FREIO FIAT DOBLO - Marca .: SERVIÃO	UNIDADE	4,00	28,600	114,40
021488	TROCA FILTRO DE AR FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	9,800	49,00
021489	TROCA FILTRO DE COMBUSTÍVEL FIAT DOBLO - Marca.: SER VIÃO	UNIDADE	3,00	19,900	59,70
021490	TROCA AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT DOBLO - Marca.: SER VIÃO	UNIDADE	1,00	38,000	38,00
021491	TROCA AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT DOBLO - Marca.: SERV	UNIDADE	3,00	31,900	95,70



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO



021493	TROCA BATERIA 60 AMP - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	11,800	35,40
021494	TROCA BOMBA DE COMBUSTÍVEL FIAT DOBLO - Marca.: SERV	UNIDADE	3,00	48,200	144,60
021495	TROCA ESCAPAMENTO INTERMEDIÁRIO FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	26,900	53,80
021497	TROCA ESCAPAMENTO FINAL FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	1,00	28,100	28,10
021498	TROCA JOGO DE JUNTA DO MOTOR FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	692,000	1.384,00
021499	TROCA JOGO DE PISTÃO FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	691,500	1.383,00
021500	TROCA JOGO DE BROMZE: BIELA E MANCAL FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	593,000	1.186,00
021501	TROCA ROLAMENTO CORREIA ALTERNADOR FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	43,200	86,40
021502	TROCA CILINDRO EMBREAGEM DA CAIXA FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	94,900	189,80
021504	TROCA CILINDRO EMBREAGEM DO PEDAL FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	4,00	43,500	174,00
021505	TROCA CILINDRO MESTRE DE FREIO FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	48,700	97,40
021506	TROCA BOMBA OLEO FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	104,200	208,40
021507	TROCA BUCHA FEIXO MOLA FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	38,200	114,60
021508	CAMBAGEM RODA TRASEIRA FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	1,00	72,000	72,00
021509	DESCARBONIZAÇÃO DO CORPO BORBOLETA FIAT DOBLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	54,500	109,00
021510	REVISÃO DOS SISTEMA DE DIREÇÃO HIDRAULICA - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	7,00	318,900	2.232,30
021511	REVISÃO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	117,200	586,00
021512	DESCARBONIZAÇÃO DE MOTOR - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	7,00	181,200	1.268,40
021513	REVISÃO DO SISTEMA DE SUSPENSÃO DIANTEIRA - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	7,00	144,000	1.008,00
021514	REVISÃO DO SISTEMA DE SUSPENSÃO TRASEIRA - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	8,00	138,200	1.105,60
021515	REVISÃO DO SISTEMA DE EXAUSTÃO DE GASES DO MOTOR - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	6,00	173,200	1.039,20
021516	REVISÃO DO SISTEMA ELÉTRICO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	7,00	123,200	862,40
021517	SERVIÇOS DE LANTERNAGEM, FUNILARIA E PINTURA - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	258,000	1.290,00
021518	SERVIÇOS DE BORRACHARIA: REPARO DE PNEUS - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	11,900	59,50
021520	RECARGA DE EXTINTORES - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	184,000	920,00
021521	REVISÃO DO AR-CONDICIONADO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	6,00	198,000	1.188,00
021522	RECARGA DE GAS PARA AR-CONDICIONADO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	7,00	135,200	946,40
021523	TROCA DE PNEUS 205/75/16 - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	10,00	9,500	95,00
021524	TROCA DA PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA FIAT DUCATO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	8,00	41,800	334,40
021525	TROCA DA PASTILHA DE FREIO TRASEIRA FIAT DUCATO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	9,00	48,500	436,50
021526	TROCA DA BUCHA DA BANDEJA TRASEIRA DUCATO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	6,00	61,500	369,00
021527	TROCA DA BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA DUCATO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	10,00	63,500	635,00
021528	TROCA DO PIVÔ SUSPENSÃO DUCATO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	10,00	50,900	509,00
021529	TROCA DO ROLAMENTO DIANTEIRO DUCATO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	72,600	363,00
021530	TROCA DA JUNTA HOMOCINÉTICA DUCATO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	4,00	81,900	327,60
021531	TROCA DA COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA DUCATO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	74,900	374,50
021532	TROCA DO COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO DUCATO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	64,900	324,50
021533	TROCA ROLAMENTO DO AMORTECEDOR DIANTEIRO DUCATO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	68,900	344,50
021534	TROCA DE ÓLEO DO MOTOR 15W40 DUCATO - Marca.: SERVIÃO	LITRO	10,00	22,000	220,00
021535	TROCA DE FILTRO DE ÓLEO DUCATO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	9,00	20,900	188,10
021536	TROCA DE FILTRO DE COMBUSTÍVEL DUCATO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	7,00	24,500	171,50
021537	TROCA DE SENSOR DE ROTACÃO DUCATO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	4,00	68,900	275,60
021538	TROCA DE SENSOR FASE DUCATO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	4,00	68,200	272,80
021539	TROCA DA JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA DUCATO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	1,00	111,200	111,20
021540	TROCA DE COMANDO DE VÁLVULA DUCATO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	439,500	2.197,50
021541	TROCA ROLAMENTO DO ESTICADOR CORREIA CVA DUCATO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	144,200	721,00
021542	TROCA ROLAMENTO DO APOIO DA CORREIA CVA DUCATO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	4,00	78,300	313,20
021543	TROCA DA CORREIA CVA DUCATO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	8,00	205,900	1.647,20
021544	TROCA DA CORREIA DO ALTERNADOR DUCATO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	6,00	72,100	432,60
021545	TROCA DA CORREIA ACD DUCATO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	7,00	53,600	375,20
021546	TROCA DAS BELETAS DIANTEIRA DUCATO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	8,00	38,300	306,40
021547	TROCA DA LAMPADA DO FAROL - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	13,500	67,50
021548	TROCA DE BOMBA INJETORA DUCATO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	258,300	774,90
021549	TROCA DE AMORTECEDOR DIANTEIRO DUCATO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	7,00	61,800	432,60
021550	TROCA DE AMORTECEDOR TRASEIRO DUCATO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	48,000	240,00
021551	TROCA DE BARRA DE DIREÇÃO DUCATO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	44,300	132,90
021552	TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO DUCATO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	7,00	43,600	305,20
021553	TROCA DO FILTRO DE AR DUCATO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	38,900	194,50
021554	TROCA DE LAMPADA DE 1 POLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	8,900	26,70
021555	TROCA DE LAMPADA DE 2 POLO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	9,200	27,60
021556	TROCA DE BATERIA 90 AMP - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	1,00	14,900	14,90
021557	REVISÃO DOS SISTEMA DE TRANSMISSÃO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	1.500,000	3.000,00
021558	REVISÃO DO SISTEMA DE FREIO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	7,00	94,200	659,40
021559	TROCA DO PNEU 175/70/R13 - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	7,600	38,00
021560	TROCA BARRA DIREÇÃO FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	26,800	80,40
021561	TROCA DO PIVÔ SUSPENSÃO FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	28,900	144,50
021562	TROCA DO TERMINAL DE DIREÇÃO FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	21,800	109,00
021563	TROCA PASTILHA DO FREIO FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	31,900	159,50
021564	TROCA DA SAPATA FREIO TRASEIRO FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	54,600	109,20
021565	TROCA DO COXIM DO MOTOR FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	38,800	77,60
021566	TROCA DO COXIM CAMBIO FIAT UNO MILLI E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	34,900	104,70



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO



021567	ca.: SERVIÃO TROCA DO COXIM AMORT.DIANTEIRO FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	32,500	162,50
021568	TROCA DO BATENTE AMORT.DIANTEIRO FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	31,500	157,50
021569	TROCA DO KIT FEIXO MOLA FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	38,900	77,80
021570	TROCA DO FILTRO DE ÓLEO FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	13,600	68,00
021571	TROCA DE ÓLEO MOTOR FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	11,900	59,50
021572	TROCA ROLAMENTO CORREIA CVA FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	53,600	268,00
021573	TROCA DA CORREIA CVA FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	54,600	163,80
021574	TROCA DA CORREIA DO ALTERNADOR FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	31,200	62,40
021575	TROCA DA BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	28,500	142,50
021576	TROCA DA BUCHA SENSOR FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	31,400	157,00
021577	TROCA DA BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	4,00	28,000	112,00
021578	TROCA DO KIT ESTABILIZADOR FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	18,800	56,40
021579	TROCA KIT EMBREAGEM FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	174,000	348,00
021580	TROCA DE RETENTOR DE VOLANTE FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	4,00	175,000	700,00
021581	TROCA DE ROLAMENTO DIANTEIRO FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	37,000	111,00
021582	TROCA DE DISCO FREIO FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	34,300	102,90
021583	TROCA DO TAMBOR FREIO TRASEIRO FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	44,000	88,00
021584	TROCA DO CUBO TRASEIRO C/ROLAMENTO FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	42,000	84,00
021585	TROCA DO BRAÇO OSCILANTE FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	38,000	76,00
021586	TROCA DA JUNTA HUMOCINETICA FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	37,800	75,60
021587	TROCA DA COIFA RODA FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	34,000	102,00
021588	TROCA DA COIFA COMBIO FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	33,900	101,70
021589	TROCA DO ROLAMENTO DA COIFA FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	39,000	78,00
021590	TROCA DO LTR ÓLEO CAIXA SAE90 FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	28,000	84,00
021591	TROCA DE JOGO DE VELAS FIAT UNO MILLE E FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	27,800	55,60
021592	TROCA DE JOGOS DE CABOS DE VELAS FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	28,900	86,70
021593	TROCA DA BOBINA DE IGNIÇÃO FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	28,300	56,60
021594	TROCA DO RELE AUXILIAR FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	1,00	21,500	21,50
021595	TROCA DA LAMPADA FAROL H4 PHILIPS - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	19,500	97,50
021596	TROCA DO BURRINHO TRASEIRO FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	37,900	75,80
021597	TROCA DO FLEXIVEL FREIO FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	35,000	70,00
021598	TROCA DO FLUIDO FREIO DOT3 FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	31,000	155,00
021599	TROCA DE PALHETAS PARA-BRISA FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	13,900	41,70
021600	TROCA DE PINO DA PASTILHA FREIO FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	34,500	103,50
021601	TROCA DO FILTRO DE AR FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	11,900	35,70
021602	TROCA DE FILTRO DE COMBUSTÍVEL FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	21,500	107,50
021603	TROCA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	4,00	38,000	152,00
021604	TROCA DO AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	33,000	99,00
021605	TROCA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	54,200	108,40
021606	TROCA DE ESCAPAMENTO INTERMEDIÁRIO FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	23,000	46,00
021607	TROCA DE ESCAPAMENTO FINAL FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	22,900	45,80
021608	CAMBAGEM DE RODAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	42,500	212,50
021609	DESEMPENO DE COLUNAS DIANTEIRAS - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	5,00	43,000	215,00
021610	TROCA DE FEIXE DE MOLA FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	48,900	97,80
021611	TROCA DA TRIZETA FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	43,800	87,60
021612	TROCA DO RADIADOR FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	1,00	77,900	77,90
021613	TROCA DO MECANISMO DE DIREÇÃO FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	84,900	169,80
021614	TROCA DA REGULAGEM DE FREIO FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	38,000	76,00
021615	TROCA DO JG MOLA FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	48,900	146,70
021616	DESCARBONIZAÇÃO COM K80 FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	2,00	43,900	87,80
021617	TROCA DO ROLAMENTO ALTERNADOR FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca.: SERVIÃO	UNIDADE	3,00	38,900	116,70



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO



021618	TROCA DA MOLA DIANTEIRA FIAT UNO MILLE/FIORINO - Mar	UNIDADE	2,00	47,800	95,60
	ca.: SERVIÃO				
021619	TROCA DA SONDA LAMBDA FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca	UNIDADE	1,00	36,900	36,90
	.: SERVIÃO				
021620	TROCA DO BICO INJETOR FIAT UNO MILLE/FIORINO - Marca	UNIDADE	4,00	33,900	135,60
	.: SERVIÃO				
028619	PNEU 175/70 R14. - Marca.: CONFORT. L	UNIDADE	6,00	366,900	2.201,40
028621	PNEU 185/70 R14 - Marca.: CONFORT. L	UNIDADE	12,00	368,000	4.416,00
028622	PNEU 205/75 R15 - Marca.: GOOD YEAR	UNIDADE	16,00	696,600	11.145,60
028623	PNEU 165/70 R13 - Marca.: KHUMO	UNIDADE	14,00	220,000	3.080,00
028628	PNEU 205/75 R16. - Marca.: GOOD YEAR	UNIDADE	10,00	805,000	8.050,00
			VALOR GLOBAL R\$		314.623,18

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1 - Este contrato fundamenta-se na Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações, bem como na licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, nº 2/2016-041001.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS ENCARGOS, OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

3.1. Executar o objeto deste contrato de acordo com as condições e prazos estabelecidas no processo licitatório nº 2/2016-041001 e neste termo contratual;

3.2. Assumir a responsabilidade por quaisquer danos ou prejuízos causados ao patrimônio do CONTRATANTE ou a terceiros, quando no desempenho de suas atividades profissionais, objeto deste contrato;

3.3. Encaminhar para o Setor Financeiro da(o) CONTRATANTE as notas de empenhos e respectivas notas fiscais/faturas concernentes ao objeto contratual;

3.4. Assumir integralmente a responsabilidade por todo o ônus decorrente da execução deste contrato, especialmente com relação aos encargos trabalhistas e previdenciários do pessoal utilizado para a consecução do fornecimento, bem como o custo de transporte, inclusive seguro, carga e descarga, correndo tal operação única e exclusivamente por conta, risco e responsabilidade da CONTRATADA;

3.5. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação que gerou este Contrato, decorrente do(a) TOMADA DE PREÇOS nº 2/2016-041001.

3.6. Providenciar a imediata correção das deficiências e ou irregularidades apontadas pela Contratante;

3.7. Aceitar nas mesmas condições contratuais os acréscimos e supressões até o limite fixado no § 1º, do art. 65, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

CLÁUSULA QUARTA - DAS RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE

4.1. A Contratante se obriga a proporcionar à Contratada todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do Termo Contratual, consoante estabelece a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;

4.2. Durante o período de vigência deste Contrato, a execução dos serviços serão acompanhados e fiscalizados pelo servidor EDVALDO MARTINS para tanto instituída, permitida a contratação de terceiros para assisti-la e subsidiá-la



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO



de informações pertinentes a essa atribuição, devendo;

4.3. Comunicar à Contratada toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do objeto contratual, diligenciando nos casos que exigem providências corretivas;

4.4. Providenciar os pagamentos à Contratada à vista das Notas Fiscais/Faturas devidamente atestadas pelo Setor Competente.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA

5.1 - A vigência deste instrumento contratual iniciará em 18 de Novembro de 2016 extinguindo-se em 31 de Dezembro de 2016, podendo ser prorrogado de acordo com a lei.

CLÁUSULA SEXTA - DA RESCISÃO

6.1 - Constituem motivo para a rescisão contratual os constantes dos artigos 77, 78 e 79 da Lei nº 8.666/93, e poderá ser solicitada a qualquer tempo pelo CONTRATANTE, com antecedência mínima de 05 (cinco) dias úteis, mediante comunicação por escrito.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

7.1. Em caso de inexecução total ou parcial do contrato, bem como de ocorrência de atraso injustificado na execução do objeto deste contrato, submeter-se-á a CONTRATADA, sendo-lhe garantida plena defesa, as seguintes penalidades:

- Advertência;
- Multa;
- Suspensão temporária de participações em licitações promovidas com o CONTRATANTE, impedimento de contratar com o mesmo, por prazo não superior a 02 (dois) anos;
- Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos da punição, ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou penalidade;

7.2. A multa prevista acima será a seguinte:

- Até 10% (dez por cento) do valor total contratado, no caso de sua não realização e/ou descumprimento de alguma das cláusulas contratuais;

7.3. As sanções previstas nos itens acima poderão ser aplicadas cumulativamente, facultada a defesa prévia do interessado no prazo de 05 (cinco) dias úteis;

7.4. O valor da multa aplicada deverá ser recolhida como renda para o Município, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da notificação, podendo o CONTRATANTE, para isso, descontá-la das faturas por ocasião do pagamento, se julgar conveniente;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO



7.5. O pagamento da multa não eximirá a CONTRATADA de corrigir as irregularidades que deram causa à penalidade;

7.6. O CONTRATANTE deverá notificar a CONTRATADA, por escrito, de qualquer anormalidade constatada durante a prestação dos serviços, para adoção das providências cabíveis;

7.7. As penalidades somente serão relevadas em razão de circunstâncias excepcionais, e as justificadas só serão aceitas por escrito, fundamentadas em fatos reais e facilmente comprováveis, a critério da autoridade competente do CONTRATANTE, e desde que formuladas no prazo máximo de 05 (cinco) dias da data em que foram aplicadas.

CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR E REAJUSTE

8.1 - O valor do presente contrato é de R\$ 314.623,18 (trezentos e quatorze mil, seiscentos e vinte e três reais e dezoito centavos), não sofrendo reajuste durante a vigência do contrato.

Parágrafo Único - Havendo atraso no pagamento, desde que não decorra de ato ou fato atribuível à Contratada, aplicar-se-á o índice do IPCA, a título de compensação financeira, que será o produto resultante da multiplicação desse índice do dia anterior ao pagamento pelo número de dias em atraso, repetindo-se a operação a cada mês de atraso.

CLÁUSULA NONA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

9.1 - As despesas contratuais correrão por conta da verba do orçamento do(a) CONTRATANTE, na dotação orçamentária Exercício 2016 Atividade 1501.103010037.2.028 Manutenção da Secretaria de Saúde e Saneamento, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R\$ 109.788,07, Exercício 2016 Atividade 1501.103010171.2.030 Manutenção do PAB FIXO, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de R\$ 35.923,40, Exercício 2016 Atividade 1501.103010171.2.030 Manutenção do PAB FIXO, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R\$ 98.558,01, Exercício 2016 Atividade 1501.103010171.2.035 Manutenção do SAMU, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R\$ 56.826,40, Exercício 2016 Atividade 1501.103010171.2.035 Manutenção do SAMU, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de R\$ 13.527,30, ficando o saldo pertinente aos demais exercícios a ser empenhado oportunamente, à conta dos respectivos orçamentos, caso seja necessário.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

10.1 - O presente contrato poderá ser alterado, nos casos previstos no artigo 65 da Lei n.º 8.666/93, desde que haja interesse da Administração do CONTRATANTE, com a apresentação das devidas justificativas.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO FORO, BASE LEGAL E FORMALIDADES

11.1 - Este Contrato encontra-se subordinado a legislação específica, consubstanciada na Lei nº 8.666, de 21 de junho



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO



de 1993 e suas posteriores alterações, e, em casos omissos, aos preceitos de direito público, teoria geral de contratos e disposições de direito privado.

11.2 - Fica eleito o Foro da cidade de CAPITÃO POÇO, como o único capaz de dirimir as dúvidas oriundas deste Contrato, caso não sejam dirimidas amigavelmente.

11.3 - Para firmeza e como prova de haverem as partes, entre si, ajustado e contratado, é lavrado o presente termo, em 02 (duas) vias de igual teor, o qual, depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo.

CAPITÃO POÇO-PA, 18 de Novembro de 2016

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF) 11.488.124/0001-84
CONTRATANTE

BRAGANEY AUTO CAR LTDA - ME
CNPJ 10.907.881/0001-82
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____